
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ČÁSTI Č. 3 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

ZADÁVANÉ V RÁMCI DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU  

Název veřejné zakázky:   0062018 Dodávka notebooků pro Mendelu - rozděleno na tři části 

Název DNS:   Dynamický nákupní systém na dodávky informačních technologií II 

Evidenční číslo: Z2018-018258 
 
Identifikační údaje o zadavateli 

Název/obchodní firma zadavatele MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka Mendelovy univerzity v 
Brně 

 
Systémové číslo VZ: P18V00000669 
Datum zahájení: 2. 11. 2018 19:42 hod 
Lhůta pro podání nabídek: 13. 11. 2018 14:00 hod 
 
URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2788.html 

 
Zadavatel tímto  

 

o z n a m u j e,  
 

že rozhodl o zrušení části č. 3 veřejné zakázky s názvem „Notebook pro PEF“  
 

Odůvodnění:  
Zadavatel předmětnou veřejnou zakázku v rozsahu části 3 ruší v souladu s § 127 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, a to 
konkrétně důvody ekonomické.  
Ve lhůtě pro přípravu technické specifikace zadavatel nemohl zohlednit lepší parametry 
požadovaného plnění, neboť nebylo zcela zřejmé, kdy bude na trh uveden nový model NTB. 
Z nabídky podané v DNS je zcela zjevné, že dodavatel nabízí „starší model“, a to za finančních 
podmínek, které svědčí NTB nové modelové řady, která byla uvedena na trh ve lhůtě pro 
podání nabídek. S ohledem na skutečnost, že IT technologie morálně zastarávají mnohem 
rychleji než kterékoliv jiné zboží, zadavatel nepovažuje za hospodárné nakupovat za 
srovnatelných finančních podmínek zboží, které má horší technické parametry.  
 



 

 

 
 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 
Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů od 
doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty 
pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 1a) zákona uzavřít 
smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 zákona. 

 
 
 
V Brně dne 28. 11. 2018 
 
 
 
Podepsal prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

na základě plné moci ze dne 10. 7. 2018 

 

razítko 
              ……………...………………………………….. 

   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
                                                                                               rektorka 


		2018-11-28T14:29:52+0100
	Bc. Lena Mikušová




